

Newsletter nr 5 projektu „Express do zatrudnienia”



Kontakt:

Wojewódzki Urząd Pracy
w Krakowie

tel. 12 428 78 69

expressnews@wup-krakow.pl

Szanowni Państwo,

Witamy w kolejnym newsletterze Projektu „Express do zatrudnienia – innowacyjny model aktywizacji osób bezrobotnych”!

Rekrutacja Uczestników Projektu dobiega końca! We wrześniu przeprowadzono losowanie potencjalnych Uczestników Projektu, a z początkiem października rozpoczęły się spotkania informacyjne z bezrobotnymi. Tym samym rozpoczął się etap testowania, którego pierwszą fazą jest rekrutacja Uczestników Projektu, poprzedzająca rozpoczęcie właściwego pilotażu. Dziękujemy za zaangażowanie i owocną współpracę w tej fazie i prosimy o wsparcie w realizacji dalszych prac projektowych.

Kolejnym istotnym elementem ostatnich tygodni było Seminarium upowszechniające, podczas którego zostały przedstawione poszczególne elementy modelu kontraktowania usług. Był to również czas, który pozwolił firmie Ingeus, wybranemu Operatorowi, na zaprezentowanie przedstawicielom PUP z Małopolski swoich planów dotyczących realizacji działań aktywizacyjnych wobec wybranej grupy bezrobotnych.

**Zespół realizujący Projekt
„Express do zatrudnienia”**

W powiatowych urzędach pracy, będących Partnerami w Projekcie „Express do zatrudnienia – innowacyjny model aktywizacji osób bezrobotnych”, zostało przeprowadzone losowanie potencjalnych Uczestników Projektu. Owoce tego procesu było wyłonienie grupy 3 000 osób, do których wysłano wezwania na spotkania. W większości urzędów pracy **spotkania informacyjne** zakończyły się lub są w końcowej fazie.

Podczas spotkań informacyjnych ich uczestnicy zapoznali się z celem i założeniami Projektu oraz jego zakresem i zasadami. Dodatkowo przedstawiciele firmy Ingeus informowali uczestników o planowanym podejściu do realizacji działań wobec bezrobotnych przekazanych im do aktywizacji. Wszystkie te działania miały zachęcić osoby bezrobotne do wyrażenia chęci udziału w Projekcie. Z przyjemnością informujemy, że zdecydowana większość z osób biorących udział w spotkaniach informacyjnych zgłasza się do udziału w pilotażu!

W drugiej połowie października spośród osób, które zadeklarowały chęć udziału w Projekcie, zostanie wylosowana grupa 1 000 Uczestników Projektu. Na przełomie października i listopada grupa ta zostanie przekazana do aktywizacji przez Operatora – firmę Ingeus. Równolegle przeprowadzone zostaną działania związane z weryfikacją, czy wśród Uczestników Projektu znajdują się podopieczni ośrodków pomocy społecznej. Ufamy, iż wiedza ta pozwoli na efektywną współpracę w Projekcie oraz podejmowanie przez OPSy działań motywujących i sankcjonujących wobec ich podopiecznych w trakcie pilotażu – jeżeli Ci nie będą aktywnie współdziałali z Operatorem na rzecz poprawy swojej sytuacji na rynku pracy.

Dnia **23 września 2013 roku** odbyło się Seminarium upowszechniające dla przedstawicieli powiatowych urzędów pracy z terenu województwa małopolskiego. Podczas Seminarium zostały przedstawione elementy modelu kontraktowania usług, w tym zasady wynagradzania Operatora niepublicznego. Dodatkowo został omówiony przebieg procesu wyboru Operatora, który w ramach Projektu „Express do zatrudnienia – innowacyjny model aktywizacji osób bezrobotnych” ma za zadanie doprowadzić do zatrudnienia osoby bezrobotnej. W drugiej części Seminarium wybrany Operator, firma Ingeus, zaprezentował swoje plany w zakresie realizacji Zamówienia. Anna Karaszewska oraz Paweł Banczew przedstawili również historię firmy, jej filozofię pracy z osobami bezrobotnymi oraz dotychczasowe doświadczenia w realizacji projektów aktywizacji bezrobotnych zarówno w Polsce, jak i zagranicą. We wrześniu prace firmy Ingeus skupiały się przede wszystkim na przygotowaniu zaplecza w postaci Centrów Aktywizacyjnych oraz rekrutacji personelu, w tym doradców dla bezrobotnych. Rozpoczęcie działań aktywizacyjnych w ramach pilotażu przewidziano na początek listopada br. Więcej informacji dotyczących Seminarium znajduje się na stronie WUP w Krakowie: <http://wup-krakow.pl/projekty-wup/ekspres-do-zatrudnienia/aktualnosci-projektu/ingeus-przedstawil-swoje-plany>

Dnia **3 października 2013 roku** odbyło się kolejne posiedzenie Rady Programowej Projektu. Głównym tematem spotkania był proces wyboru Operatora, a także prezentacja firmy Ingeus i koncepcji jej podejścia do aktywizacji bezrobotnych. Spotkaniu towarzyszyła ożywiona dyskusja związana z faktem, iż członkowie Rady Programowej mieli po raz pierwszy okazję zapoznać się bliżej z podejściem do realizacji działań aktywizacyjnych wybranego Operatora, a tym samym doświadczyć początkowego etapu wdrażania wypracowanego modelu kontraktowania.

We wrześniu i październiku zostały przeprowadzone szkolenia dla pracowników powiatowych urzędów pracy zaangażowanych w realizację Projektu. Podczas spotkań zostały omówione podstawowe założenia modelu kontraktowania usług, w tym zaangażowanie PUPów w jego wdrażanie. Uczestnicy szkolenia mieli również możliwość poznania podobnych przedsięwzięć realizowanych w Polsce, a także modeli aktywizacji bezrobotnych funkcjonujących w Europie i na świecie.

Co wydarzy się w Projekcie w najbliższym czasie:

- zakończenie rekrutacji Uczestników Projektu,
- przekazanie list Uczestników Projektu do Operatora,
- rozpoczęcie pilotażu – działań aktywizacyjnych Operatora.